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חנוכה

חנוכה במחנה העבודה מיהרלדארף

הצלמוות גיא  הנורא של  בחושך  גם  אולם  היהודי.  העם  את  לכלות  ישראל  צוררי  חפצו  הנוראה  בשואה 
גבורתו את  והכיחו  יקרות,  באור  האירו  המצוות,  לקיום  נפש  ומסירות  גבורה  של  ניצוצות  עלו  הגרמני, 

לו. יכול  אינו  צורר  ששום  ישראל,  עם  של  הפנימי  וחוסנו 

מיהרלדארף, וחסידיו במחנה העבודה  אודות ההדלקה של הרבי הקדוש מצאנז  וכך מספרים החסידים 
חנוכה תש"ה:

היהודים השבורים והרצוצים שם במחנה לא ידעו באיזה יום בשבוע יחול בדיוק יום ראשון של חנוכה. לוח
שנה עברי לא היה בידם והם היו מנותקים מכל וכל. הלכו, איפוא, אל הרבי מצאנז זי"ע והוא התיישב מיד
נייר של שק מלט בידו השניה, בצריפו עם גזיר פחם בידו האחת, ששימש לו במקום עיפרון, ועם קרעי 
התחיל לרשום מספרים ולחשב חשבונות על פי הזיכרון עד שחישב בבירור באיזה יום בשבוע יחול כ"ה

בכסלו.

זו, פז  הזדמנות  ניצל  הוא  המחנה.  של  העצים  במחסן  לעבוד  לרבי  הזדמן  החנוכה,  ימי  בהתקרב 
יהודים התקין בסתר מנורה של עץ. אולם כיצד ישיגו ובסיועם של עוד כמה  שהתגלגלה לידיו משמיים, 
שמן להדלקה? גם לזאת מצאו פיתרון. מדי פעם היו מקבלים היהודים מרגרינה בקיצבה. כל פירור של
מרגרינה הוא סם חיים, תוספת נחוצה של אנרגיה לגוף התשוש. אך בימי החנוכה כל פירור של מרגרינה
שמן מעט  להתיך  אפשר  ממנו  שכן  היהודית,  לנפש  אנרגיה  של  אדירה  תוספת  לנשמה,  חיים  סם  הוא 
להדלקת נר חנוכה... ואכן, יהודים רבים מן המחנה הפרישו במסירות נפש פירורי מרגרינה ושמרו אותם
גופם, את  שעטפו  הבלואים  המחנה  מבגדי  חוטים  נשלפו  קל  חיש  מאין?  ופתילות  הנרות.  הדלקת  עבור 

עבור התקנת הפתילות לשם מצוות הדלקת נרות חנוכה.

כשהגיע ליל ראשון של חנוכה, זכו היהודים במחנה להדליק את נרות החנוכה כמצוותם. הרבי זי"ע העלה
את השלהבת ברטט של קדושה... שמחה עצומה הציפה את הלבבות.

באו מיד  גדולה.  שריפה  והתלקחה  כולו  בצריף  הנרות  אש  אחזה  הבאים  הלילות  "באחד  הרבי:  מספר 
הרשעים לחקור ולדרוש מה היה שורש המאורע, ועל מעשה כזה להדליק אש במחנה היו ממיתים תיכף

ומיד את האיש ההוא שהעז לעשותו. ואף על פי כן לא עזבונו חסדיו יתברך שמו וניצלנו מידיהם".

חובתי ידי  אצא  לא  בלילות,  וגם  בימים  חיי,  ימי  כל  לה'  אודה  "אפילו  גדולה:  בהתרגשות  הרבי  והוסיף 
להודות לאלוקים על שזכיתי אז תחת שלטון הרשעים לקיים את המצווה כראוי ולהדליק נר חנוכה כהלכתו,

ולא זו בלבד אלא שיצאתי משם חי וקיים חרף הסכנה שריחפה אז על ראשי"! .
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